Estado do Rio Grande do Sul

Município de Santo Antônio do Planalto
Emancipado em 20 de março de 1992

“É Bom Viver Aqui”
 Av. Jorge Müller, 1.075, CEP 99.525-000, CNPJ: 94.704.020/00011-97 Fone: (54) 3377 1800 – E-mail: licita.sap@dgnet.com.br

Salve uma vida: doe sangue, doe órgãos e diga não às drogas - Lei Municipal nº 1.093/2011.

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO, mediante o Pregoeiro oficial e sua
equipe de apoio, nomeada pela portaria nº 015/2018, TORNA PÚBLICO que no dia 19 de julho
de 2018, às 14h00min, na Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal situado na Av.
Jorge Muller, 1075, Centro, CEP: 99.525-000, nesta cidade, será realizado o procedimento
licitatório, PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2018, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Executivo Municipal nº 006/2013 e
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e condições previstas no
Edital e seus anexos, e ainda, pelas demais condições fixadas neste Edital e seus anexos, às
quais os interessados devem submeter-se sem quaisquer restrições.

1. No item “1.7. Constituir-se-ão obrigações da vencedora deste certame”, fica incluída a letra
“k” que tem a seguinte redação:

k) a empresa contratada deverá manter escritório para atendimento e suporte, a uma distância de
40 Km da empresa contratante.

2. Fica suprimido integralmente o item “7.1.4. Quanto à Qualificação Técnica” do edital.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital de Processo Administrativo nº
049/2018, Pregão Presencial nº 028/2018.

Santo Antônio do Planalto, RS, 05 de julho de 2018.

Vanderlei Marcelo Lermen

Pregoeiro

mailto:licita.sap@dgnet.com.br